
 

ПЛАТИ ЗА 2020 година 

Основица за пресметување на 
придонесите од плата за 2020 година 

Според  соопштението  на  Државниот  завод  за  статистика  –  Скопје,  бр. 
4.1.20.07  од  22.01.2020  година,  просечната  месечна  бруто  плата  исплатена  по 
работник  во  Република  Македонија  за  месец  ноември  2019  година,  која  се 
утврдува заеднички за стопанство и нестопанство, изнесува: 

‐ вкупно – бруто         38.319 ден. 

‐ основица за пресметување 
на придонесите од платите   
за 2020 год. (38.319 х 50%) =    19.160 ден. 

 

Месечно даночно ослободување      8.228 ден. 

 
 
 
 
 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ ЗА 2020 година 
 

1.   Даночното намалување утврдено во член 10 став (2) од Законот за  
данокот на личен доход, за 2020 година на годишно ниво, изнесува  
98.736 денари. 
 

2.   Даночното намалување по основ на доход од работа од плата, надоместоци  
на плата и пензија, месечно се утврдува во износ од 8.228 денари, согласно  
со член 17 став (2) од Законот за данокот на личен доход. 
 

Овие податоди се објавени во „Сл.весник на РСМ‘‘, бр. 269/19. 


